PORTARIA PGJ Nº 152/2022

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, e considerando a homologação do Concurso Público (Regido pelo Edital nº 1 – MPPI,
de 11 de julho de 2018) para Provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível
superior e de nível médio, conforme Edital nº 01 – MPE/PI de 10 de janeiro de 2019;

R E S O L V E

TORNAR PÚBLICO os requerimentos de desistência de nomeação dos candidatos habilitados em
concurso público regido pelo Edital nº 1 – MPPI, de 11 de julho de 2018, abaixo listados, conforme
ordem de protocolo:

1. LEONARDO JOSE FREITAS RODRIGUES, inscrição nº 10001421, habilitado no cargo de
Analista Ministerial – Área Processual, com classificação na 5ª colocação nas vagas reservadas para
ampla concorrência (Protocolo SEI nº 19.21.0378.0014083/2021-47);

2. ALDO PASCOAL DE OLIVEIRA NETO, inscrição nº 10000362, habilitado no cargo de Técnico
Ministerial – Área Administrativa, com classificação na 4ª colocação nas vagas reservadas para
candidatos com deficiência (Protocolo SEI nº 19.21.0378.0015776/2021-23);

3. DANIELLA SARDINHA DE ANDRADE, inscrição nº 10016424, habilitado no cargo de Técnico
Ministerial – Área Administrativa, com classificação na 23ª colocação nas vagas reservadas para
ampla concorrência (Protocolo SEI nº 19.21.0378.0015778/2021-66);

4. ALINE RODRIGUES GOMES, inscrição nº 10018736, habilitado no cargo de Técnico
Ministerial – Área Administrativa, com classificação na 5ª colocação nas vagas reservadas para
candidatos negros (Protocolo SEI nº 19.21.0378.0016939/2021-50);

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de janeiro de 2022.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 19/01/2022, às 13:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0171042 e o
código CRC F06D1C11.